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8 grudnia 2020

Rekordowy listopad w wydatkowaniu unijnych funduszy

5 mld 303 mln zł – taka jest wartość unijnego dofinansowania wszystkich umów
zawartych w naszym regionie do końca listopada 2020 r. To daje nam mocną,
siódmą pozycję w kraju! To również dobry prognostyk na kończącą się obecną
perspektywę finansową Unii Europejskiej.

Końcówka tego roku to wyraźne przyśpieszenie wydatkowania unijnych funduszy. W samym
tylko w listopadzie podpisano 897 umów na łączną wartość wkładu Unii Europejskiej
wynoszącą 265 mln 724 tys. zł!

– Ta kwota rzeczywiście robi wrażenie i świadczy o tym, że mimo pandemii
koronawirusa na ostatniej prostej unijnej perspektywy nie zwalniamy tempa.
Ważne jest to, abyśmy maksymalnie wykorzystali szanse jakie dają unijne
fundusze, również na działania związane z łagodzeniem skutków COVID-19 –
mówi marszałek województwa świętokrzyskiego – Andrzej Bętkowski.
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Przypomina on, że podczas niedawnego spotkania rocznego Christopher Todd, dyrektor
wydziału do spraw Polski w Dyrekcji Generalnej ds. Polityki Regionalnej i Miejskiej Komisji
Europejskiej nie krył słów uznania za znakomity wynik we wdrażaniu w naszym
województwie Regionalnego Programu Operacyjnego. Unijny urzędnik był przede wszystkim
pod wrażeniem wykorzystania przez nasz region środków dla przedsiębiorców i służby
zdrowia przeznaczonych na walkę ze skutkami pandemii COVID-19.

Rzeczywiście spora pula środków unijnych została skierowana na wsparcie przedsiębiorców
dotkniętych ekonomicznymi skutkami COVID-19, a także pomoc placówkom służby zdrowia,
które podjęły walkę z pandemią. I tak np. decyzją Zarządu Województwa sprzęt medyczny,
na którego zakup przeznaczono z unijnych funduszy 1 mln 195 tys. zł trafi do
Uzdrowiskowego Szpitala Kompleksowej Rehabilitacji Krystyna w Busku-Zdroju. Natomiast
Regionalne Centrum Naukowo-Technologicznego w Podzamczu otrzyma urządzenia, które
uzupełnią wyposażenie tamtejszego laboratorium do diagnozowania COVID-19. Wartość
dofinansowania to 1 mln zł.

Ostatnie tygodnie to również umowy z innych działań, wśród nich najważniejsze
porozumienie podpisane na początku listopada z Głównym Urzędem Miar na dofinansowanie
projektu budowy w Kielcach kampusu laboratoryjnego, który otrzymał z unijnych środków
niebagatelną kwotę wsparcia w wysokości 165 mln zł. Te wszystkie działania sprawiły, że na
koniec listopada województwo świętokrzyskie awansowało w ogólnopolskim rankingu
kontraktacji środków unijnych na siódmą pozycję!

Kontraktacja 11.20 Wykres

Ogólnie – w ramach RPO WŚ 2014-2020 podpisano już 3468 umów na łączną kwotę
unijnego dofinansowania w wysokości 5 mld 303 mln zł, co oznacza, że poziom
kontraktacji wynosi prawie 88 proc. Jest on najwyższy, bo wynosząca aż 98,4 proc., w Osi 7
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Sprawne usługi publiczne, równie dobrze wygląda kontraktacja w osiach – 9 (Włączenie
społeczne i walka z ubóstwem) oraz 8 (Rozwój edukacji i aktywne społeczeństwo). Próg 90
proc. kontraktacji przekroczyły również osie – 1 (Innowacje i nauka), 5 (Nowoczesna
komunikacja) i 4 (Dziedzictwo naturalne i kulturowe).

 

– Działamy i nie zwalniamy tempa. Na rozstrzygnięcie czekają kolejne konkursy
na tzw. projekty twarde i miękkie ogłaszane w ramach Europejskiego Funduszu
Rozwoju Regionalnego oraz Europejskiego Funduszu Społecznego dotyczące m.
in. poprawy efektywności energetycznej z wykorzystaniem odnawialnych źródeł
energii, edukacji przedszkolnej, czy rozwoju wysokiej jakości usług społecznych –
dodaje marszałek Bętkowski. – Naszą ambicją jest, aby dzięki pieniądzom z UE
rozwijał się nasz region.

 


